Crminayien Cisigenzing
. g\q‘ ;“f E a3E
B

L s Sireiiee

LTI, entle by
3

i .
B, Ootpenzte . §%§§’§f§§} [
Prative Pervemys, 4 éaﬁgﬂmﬁ detite puys

e B 03 2 S s
e L %

ST
: GEESA gf?ﬁ%jﬁiﬁfjij?%
SETTORE VIII I

Servizi sociali e politiche per la famiglia
Pubblica istruzione Politiche Educative e Asili Nido

IONE DIRIGENZIALE

DETERMINA

| Annotata al Registro Generale |

v;%

|data &4 -04 - Jol?

:@ggeﬁi@: Servizio “Spazio Neutro”, Proroga tecnica
| periodo dal 19/04/13 al 30/06/13.

Settore VITI-N. Lz

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FON D1

-

BIL. 2% 5 CAP. 517 ks IMP. _52AL

FUNZ. 10 SERV. 04 INTERV. 03

IL RAGIONI

ERE

¥

L'anno duemilatredici - giorno sedici del mese di aprile - nell'ufficio del Setiore
VIIT - il Dirigente  Dr. Alessandro Licitra, ha adottato la seguente

determinazione:

comls



Vista 1a Legge 08/11/00 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”; A

Vista la legge regionale n. 10 del 31.07.03 avente per oggetto “Norme perlatutelaela
valorizzazione della famiglia”;

Visto il Decreto Presidente della Regione Siciliana 04/11/02 “Lines guida per
‘Pattnazione del platic socio-sanitario della Regione Sicilia”;

' Visto il Piano di Zona Socio-sanitario del Distretio D44 ~ triennio 2010/2012 -~
approvato dalla Regione Sicilia con parere di congruita n. 25 del 28/04/ 2010;

Atteso che il predetto documento di programmazione di interventi e azioni socio-
sanitari prevede un'cfferta di servizi atti a rispondere con efficacia sempre maggiore alla
complessita dei bisogni dei “minori” sostenendo quelle famiglie che si trovano in situazioni di
carenze di ordine sociale e culturale che pregiudicano una sana ed equilibrata crescita del
minore;

Che in particolare, U'area “Responsability Familiare” del Piano di Zona prevede
Vattuazions dell'azione “Spazio Neutro”, la cul finalits & quella di offrire un luogo tutelato e
idonec a valutare, stabilire o ristabilire 1a relazione minori/genitori, nei casi in cui la
magistratura o 1 servizi valutino opportuno garantire sia la protezione del bambino che il
diritto dei genitori a mantenere una continuith nella relazione con i fight e a migliorare il
rapporto tra genitori separati nei casi in cui sia necessario ristabilire una relazione interrotta;

Preso atto che in esecuzione delle Determinazioni Dirigenziali n. 1163 del 106/06/10,
n. 2204 del 18/10/10 e n. 2033 del 20/11/12 il servizio, in atto, & gestito dal Consorzio di

cooperative sociali “Sol. Coop. 1bleo” di Ragusa;

Atteso che ai fini dellaffidamento del servizio “Spazio Neutro” con determinazione
dirigenziale in corso di annotazione nel registro generale, & stata indetta una procedura
negoziata, per mesi ventiquattro, e per I'importo a base di gara determinato in €. 115.200,00,
oltre TVA:

Rilevata la necessita di disporre una proroga tecnica di almeno tre mesi al fine di non
interrompere il servizio, stante la delicatezza e Vimportanza che Vintervento riveste per i suoi
destinatari {minori sottoposti a tutela dall'autorita giudiziaria e loro famiglie], e consentire
Vespletamento della gara per il nuovo affidamento;

Preso atto che la proroga del servizio comporta una spesa presunta di €.12.750,00,
iva inclusa;

Viste il DPCM. 350/03/01 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento
dei servizi alla persona ai sensi dell'art. 5 della legge 08/11/00, n. 328",

Visto il D. Lgs. 163/06 e successive modifiche ed integrazioni;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribu-
zioni dei dirigenti indicate nelPart. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici
e dei servizl al guale si rinvia;

Visto il successive art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali:

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

1. Prorogare laffidamento del servizio “Spazio Neuiro” al Consorzio & cooperative speiali
“Sol Coop. Ibleo” di Ragusa, per mesi tre (dal 1g/04/13 al 18/07/17), alle stesse condizioni
contrattuall.



b

%aré ﬁ%’%’ﬁ che alla spesa presunta di €12, ?@ﬁ 60, iva inclusa, si fard fronte con le somme
gk ﬁmgﬁggﬁa‘m con g deterniinazioni’ ﬁ;ﬁggzzzzaéz 02834 del 30.12.10, n. 2631 del
3071211, 0, 3;55% deél 24/06/12 e . 2374 é@i 355 12712, alla Funz. 10 - Serv. 04 ~ Int. 03,
Cap. 1890.68 imp. 01/12 Liqu. 2/ 5 T

11 Dirigente
dr. Alessandro izﬁzﬁ:rg i
o S RN AR

v Dd trasmettersi d'utficio al Sindaco; al Segretario Gerierale ed al Settore Ragioneria

3 Dirigente




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto per regolaritd contabile attestante Ia copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 ~ 4 com-
ma ~ del TUEL

£ L™
/ y ; j»

Ragusa, 17 ¢4/

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

il sottoseritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione émgenzﬁ%e e di averne tra-
smesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

{1 sottoscritto Messo comunale attesta il c&m;zm Suindieato periodo di pubblicazione

e ciod dal al

Ragusa

1L MESSO COMUNALE




